
         О внесении изменений 
         в отдельные правовые акты 
         Оренбургского городского Совета

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи

35  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  пункта  3

статьи 9,  пункта 3 статьи 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О

погребении  и  похоронном  деле»,  пункта  1  постановления  Правительства

Российской Федерации от  23.01.2025 № 33  «Об утверждении коэффициента

индексации  выплат,  пособий  и  компенсаций  в  2025  году»,  руководствуясь

пунктом  50  части  2  статьи  27  Устава  муниципального  образования  «город

Оренбург»,  принятого  решением  Оренбургского  городского  Совета  от

28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести  изменение  в  приложение  к  постановлению  Оренбургского

городского Совета от 03.08.2004 № 137 «Об утверждении размера стоимости

услуг  по  погребению  умерших  (погибших),  не  имеющих  супруга,  близких

родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а

также  умерших,  личность  которых  не  установлена»  (с  изменениями,

внесенными  решениями  Оренбургского  городского  Совета  от  25.04.2008

№  547,  от  20.04.2009  №  821,  от  21.12.2017  №  452,  от  22.04.2019  №  687,

от 30.04.2020 № 866, от 27.04.2021 № 95, от 09.06.2022 № 238, от 16.06.2023

№ 366, от 25.03.2024 № 472), изложив его в редакции согласно приложению 1.

Оренбургский городской
Совет

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2025 № 596



2. Внести изменение в приложение к решению Оренбургского городского

Совета  от  25.12.2009  №  995  «Об  утверждении  размера  стоимости  услуг,

предоставляемых согласно  гарантированному  перечню услуг  по  погребению

умерших  (погибших)  на  территории  города  Оренбурга»  (с  изменениями,

внесенными  решениями  Оренбургского  городского  Совета  от  21.12.2017

№ 452,  от  22.04.2019  № 687,  от  30.04.2020  № 866,  от  27.04.2021  № 95,  от

09.06.2022  № 238,  от  16.06.2023  № 366,  25.03.2024  №  472),  изложив  его  в

редакции согласно приложению 2.

3. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его

официального опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,

возникшие с 01.02.2025.

4.  Поручить  организацию  исполнения  настоящего  решения  Совета

первому заместителю Главы города Оренбурга. 

5.  Возложить  контроль  за  исполнением  настоящего  решения  Совета

на  председателя  постоянного  депутатского  комитета  по  муниципальному

хозяйству. 

Председатель

Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева

Первый заместитель 

Главы города Оренбурга                                                                      В.П.

Объедков                                                          



                                                                                           Приложение 1

к решению Совета

о

т

 

2

8

.

0

2

.

2

0

2

5

 

№

 

5

9

6

Размер

стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга,

близких родственников, иных родственников либо законного представителя

умершего, а также умерших, личность которых не установлена

№ Наименование услуг Стоимость



п/п услуг, руб.

1. Оформление документов, необходимых для погребения 1 052,09

2. Облачение тела 169,96

3. Предоставление  и  доставка  гроба  и  других  предметов,
необходимых для погребения

3 902,83

4. Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище 1 260,76

5. Погребение  (рытье могилы и захоронение) 4 154,54

Итого 10 540,18

                                                                                          

                                                                                           Приложение 2

к решению Совета

о

т

 

2

8

.

0

2

.



2

0

2

5

 

№

 

5

9

6

Размер

стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению

умерших (погибших) на территории города Оренбурга

№
п/п

Наименование услуг Стоимость
услуг,
руб.

1. Оформление документов, необходимых для погребения 140,58

2. Предоставление   и  доставка  гроба  и  других  предметов,
необходимых для погребения

3 027,12

3. Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище 2 284,97

4. Погребение  (рытье могилы и захоронение) 5 087,51

Итого 10 540,18




	Размер
	стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также умерших, личность которых не установлена

